2022年九年级政治上期无纸试卷

1. 选择题
国庆七十周年前夕，我国举行共和国历史上首次国家勋章和国家荣誉称号的颁授仪式，授予于

敏、申纪兰（女）、孙家栋、李延年、张富清、袁隆平、黄旭华、屠呦呦（女）

A.“共和国勋章” B.“时代楷模”称号
C.“友谊勋章” D.“人民科学家”国家荣誉称号

2. 选择题
2019年10月28日至31日，中国共chan党第十九届中央委员会第四次全体会议在北京举行。全会
审议通过了《中共中央关于坚持和完善中国特色社会主义制度、推进_____和_____现代化若干
重大问题的决定》，这是完善和发展我国国家制度和该体系的纲领性文件

A.国家农业体系、农业能力 B.国家国防体系、国防能力
C.国家工业体系、工业能力 D.国家治理体系、治理能力

3. 选择题
2020年1月， 2019年度国家科学技术奖励大会在北京人民大会堂隆重举行。 和 获得2019年度国
家最高科学技术奖。（ ）
A.刘永坦院士、钱七虎院士 B.黄旭华院士、曾庆存院士
C.刘永坦院士、曾庆存院士 D.黄旭华院士、钱七虎院士

4. 选择题
2019年5月13日，中共中央政治局会议决定，从2019年6月开始，以县处级以上领导干部为重
点，在全党开展“不忘初心、牢记使命”主题教育。中国共chan党人的初心和使命是（ ）
①建设社会主义现代化强国 ②为中国人民谋幸福
③为中华民族谋复兴 ④实现全面小康社会
A.③④ B.②④ C.②③ D.①④

5. 选择题
下列是小华同学在抗击新冠肺炎疫情期间的行为表现及自我反思,其中你认为不正确的是（ ）
A.面对疫情的突然爆发与持续蔓延,他感到担心、紧张、焦虑。—— 这是正常的心理表现，应
该坦然面对。

B.从外地回来,立刻到社区报告,还主动居家隔离14天;外出时戴口罩,尽量避免去人多的地方。
—— 这是具有规则意识、责任意识、科学素养的表现，应该点赞
C.看到有网友转发“空气中含有气溶胶，不能开窗通风”的信息，他立马转发到朋友圈。—— 这
是行己有耻、止于至善之举,值得学习。
D.看到武汉的疫情越来越严重,他将300元压岁钱捐出并折纸鹤为疫区人民祈祷。——这是敬畏
生命、关爱他人的行为,应该倡导。

6. 选择题
英语课上，老师不断抛出话题，引导学生开展小组讨论；语文课上，学生自愿组合、编排表演

课本剧；综合实践活动课上，同学们开展了一些生活探究小验。经历这些过程以后，同学们上

课主动表达发言的多了，不愿合作交流的少了。这对初中学生的启示有（ ）
①相信自己，克服自卑就能收获学习的成功

②学会自主合作探究学习做学习的主人

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族